Página 1

P R E F E I T U R A  D O  M U N I C Í P I O  D E  P A R A N A G U Á

E S T A D O  D O  P A R A N Á

R E T I F I C A Ç Ã O  N º 0 1

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º 0 1 / 2 0 1 7

O Município de Paranaguá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a

bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade, retifica o Edital de Abertura nº 01.01/2017, a

saber:

Art. 1º Fica RETIFICADO o ANEXO I do EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017, requisito mínimo do cargo de

Educador Infantil, conforme segue:

Onde se Lê:

EDUCADOR INFANTIL

REQUISITOS: Curso de formação de docentes da Educação Infantil, anos iniciais e ensino fundamental, em nível médio, na

modalidade normal ou equivalente ou Licenciatura em Normal Superior.

Leia-se:

EDUCADOR INFANTIL

REQUISITOS: Formação em nível superior em curso de licenciatura plena em Pedagogia ou Curso Normal Superior, admitida a

habilitação de magistério em nível médio, na modalidade Normal.

Paranaguá, 09 de janeiro de 2018.

Marcelo Elias Roque

Prefeito do Município de Paranaguá